муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 города Ставрополя

(МБДОУ д/с № 4 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

27.09.2023                                                                                               № 127- ОД

О назначении ответственного за ведение

официального сайта ДОУ

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки № 831 ФЗ от 14.08.2020 г.

«О требованиях к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и

формату представления информации»;  постановлением Правительства РФ

№ 1802 от 20.10.2021 г. «О правилах  размещения на  официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной

организации»; рекомендациями Департамента Государственной политики в

сфере общего образования от 18.07.2013 № 08-950 «Рекомендации по

предоставлению гражданам-потребителям услуг дополнительной,

необходимой и достоверной информации о деятельности государственных

(муниципальных) дошкольных образовательных организаций и

общеобразовательных организаций, Федеральным Законом 152-ФЗ от

27.07.2006 г. «О персональных данных».

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Назначить ответственным за работу на официальном сайте ДОУ -

старшего воспитателя Лычагину Ларису Валериевну.

     2. Лычагиной Л.В. обеспечить:

     1) подготовку, своевременное размещение информации на сайте, ее

обновление, корректировку  и удаление в течение срока, установленного

законодательством Российской Федерации.

       2) соблюдение требований законодательства РФ о персональных данных

при размещении информации на официальном сайте.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ д/с № 4                                                Л. А. Боброва

г. Ставрополя

С приказом ознакомлен:

Лычагина Л.В.

https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_seti/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_seti/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_seti/

		2023-10-17T12:09:40+0300
	г. Ставрополь
	Боброва Л. А.
	Я являюсь автором этого документа